РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

15.04.2022 №031-06-224/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 18 февраля 2019 года № 031-06-103/9 «О порядках предоставления
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
медицинских работников отдельных областных государственных медицинских
организаций, расположенных на территории города Иркутска»

В целях оптимизации деятельности по предоставлению дополнительных мер
социальной поддержки для отдельных категорий медицинских работников
отдельных областных государственных медицинских организаций, расположенных
на территории города Иркутска,   приведения   муниципального  правового  акта
города  Иркутска в соответствие с законодательством, руководствуясь  статьей  16
Федерального закона от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 9
октября 2015 года № 006-20-130189/5                           «О дополнительных мерах
социальной поддержки для отдельных               категорий медицинских работников
отдельных областных государственных медицинских организаций, расположенных
на территории города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Внести в постановление администрации города Иркутска
от 18 февраля 2019 года № 031-06-103/9 «О порядках предоставления
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
медицинских работников отдельных областных государственных медицинских
организаций, расположенных на территории города Иркутска», с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 31 января 2022 года № 031-06-39/22, следующие изменения:

1) в Приложении № 1:

 2

а) подпункт 2 пункта 21 после слов «части первой статьи 83 Трудового
кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, трудоустройства в другую
медицинскую организацию, указанную в пункте 1 Решения о дополнительных
мерах социальной поддержки)»;

б) пункт 24 после слов «части первой статьи 83 Трудового кодекса
Российской Федерации» дополнить словами «, трудоустройства в другую
медицинскую организацию, указанную в пункте 1 Решения о дополнительных
мерах социальной поддержки)»;

2) в Приложении № 2:
а) подпункт 7 пункта 7 признать утратившим силу;
б) пункт 8 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) справку с места жительства (места пребывания) о составе семьи

собственника или нанимателя соответствующего жилого помещения – в случае,
если медицинский работник имеет имущественные права на жилое помещение,
расположенное на территории города Иркутска.».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
упр а вл ения апп ар ат а а дминис т р ации го род а Ирку т с ка вн е с ти
в о р и г и н а л п о с т а н о в л е н и я а д м и н и с т р а ц и и г о р од а Ир ку т с к а
от 18 февраля 2019 года № 031-06-103/9 «О порядках предоставления
дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий
медицинских работников отдельных областных государственных медицинских
организаций, расположенных на территории города Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стного с амоуправления города Иркут ска в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                    Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е